
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,679 στρ. 
στη θέση «Κλαδευτής» του Συνιδιόκτητου Δά-
σους Μαργαρίτας, της ΤΚ Σωτήρας, του Δήμου 
Έδεσσας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3.224,57 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βίγλιζα» της 
Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 8426 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,679 στρ. 
στη θέση «Κλαδευτής» του Συνιδιόκτητου Δάσους 
Μαργαρίτας, της ΤΚ Σωτήρας, του Δήμου Έδεσσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Xώρας.
2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων ” και 
ειδικότερα:

- του άρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει.
- του άρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.
- του άρθ. 70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το άρθρ. 12, 

του ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο1 παρ. 15 
του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α)160417/1180/1980, 
β) 182447/3049/1980 γ)154659/24-5-1982.

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) 
πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του ν. 4061/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010).

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26-
5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης

9) Την Πρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες ….. 
της ΑΔΜΘ» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

10) Τη με αρ. 8416/6-5-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 2,679 στρ, στο οποίο στις 16-3-2019 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Κλα-
δευτής», του Συνιδιόκτητου Δάσους Μαργαρίτας, της ΤΚ 
Σωτήρας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικο-
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 
1.250 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ «Έδεσσα» κλιμ. 1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, …..33, 1 
και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με σήμερα καλλιεργούμενη έκταση
Δυτικά: Με σήμερα καλλιεργούμενη έκταση
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 
(άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010),εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επόμενη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 559

5699

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.02 19:00:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5700 Τεύχος Δ’ 559/01.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5701Τεύχος Δ’ 559/01.10.2019

      Αριθμ. 73378 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3.224,57 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βίγλιζα" της 
Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότη-
τας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Την αριθμ. 51995/21.3.2019 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά την από 7.3.2019 έκθεση αυτοψίας - 
φωτοερμηνείας - βεβαίωση παράβασης του δασολόγου 
Αλέξη Αδάμ, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 3.224,57 τετρ. μέτρα (τρεις χι-
λιάδες, διακόσια είκοσι τέσσερα τετρ. μέτρα και πενήντα 
επτά εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 
7.3.2019 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
αριθμ. 372 206 ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 1:5.000 και 
οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
καλυπτόταν από δάσος δρυός, με κανονική έως σύμπυ-
κνη συγκόμωση, που εκχερσώθηκε παράνομα, το χρο-
νικό διάστημα "Μαρτίου-Απριλίου έτους 2015" (σχετ. το 
αριθμ. 40163/2720/18.5.2015 πρωτόκολλο μηνύσεως 
του Δασοφύλακα της περιοχής) και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 3.224,57 τετρ. μέτρων, στη θέση "Βίγλιζα" της 
Τοπικής Κοινότητας Βελίνας Δημοτικής Ενότητας Σικυ-
ωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 7.3.2019 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται 
σε απόσπασμα του αριθμ. 372 206 ορθοφωτοχάρτη με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ-
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: X=374562.47 Y=4206411.78
 " Β: X=374591.68 Y=4206444.63
 " Γ: X=374563.62 Y=4206482.47
 " Δ: X=374549.64 Y=4206491.59
 " Ε: X=374543.78 Y=4206488.24
 " Ζ: X=374515.94 Y=4206484.21
 " Η: X=374484.76 Y=4206482.30
 " Θ: X=374543.25 Y=4206466.48
 " Ι: X=374545.62 Y=4206457.46
 " Κ: X=374534.37 Y=4206443.89
 " Λ: X=374527.08 Y=4206432.56
 " Μ: X=374546.50 Y=4206423.48
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Αλέξης Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 8 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5702 Τεύχος Δ’ 559/01.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005590110190004*


